

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



延長石油國際有限公司

YANCHANG PETROLEUM INTERNATIONAL LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00346)

截至二零二零年六月三十日止六個月 之未經審核中期業績公告

延長石油國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
收入	4	8,161,298	3,423,727
其他收入	4	1,544	3,776
		<u>8,162,842</u>	<u>3,427,503</u>
支出			
採購		(8,063,522)	(3,276,440)
特許權費用		(5,332)	(13,120)
油田營運開支		(27,001)	(35,911)
勘探及評估開支		(759)	(1,103)
銷售及分銷開支		(5,752)	(5,457)
行政開支		(26,493)	(42,262)
折舊、耗損及攤銷		(41,730)	(52,328)
其他虧損	5	(14,269)	(15,794)
		<u>(8,184,858)</u>	<u>(3,442,415)</u>

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
經營業務虧損	6	(22,016)	(14,912)
融資成本	7	(32,536)	(28,439)
除稅前虧損		(54,552)	(43,351)
稅項	8	(6,978)	248
本期間虧損		(61,530)	(43,103)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
香港以外附屬公司財務報表之 換算匯兌差額		(61,965)	50,925
本期間其他全面收益，並無稅務影響		(61,965)	50,925
本期間全面收益總額		(123,495)	7,822
下列人士應佔本期間(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(68,630)	(47,091)
非控股權益		7,100	3,988
		(61,530)	(43,103)
下列人士應佔本期間全面收益總額：			
本公司擁有人		(128,586)	3,524
非控股權益		5,091	4,298
		(123,495)	7,822
本公司擁有人應佔每股虧損			
基本及攤薄，港仙	10	(0.50)	(0.39)

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,543,716	1,653,657
投資物業		16,399	16,718
勘探及評估資產		13,833	16,802
使用權資產		22,417	24,656
商譽及無形資產		58,149	58,149
其他非流動資產		7,523	6,757
		<u>1,662,037</u>	<u>1,776,739</u>
流動資產			
存貨		124,890	31,541
應收貿易款項	11	19,570	170,711
預付款項、按金及其他應收款項		1,120,552	267,705
現金及銀行結餘		196,070	298,688
		<u>1,461,082</u>	<u>768,645</u>
資產總值		<u>3,123,119</u>	<u>2,545,384</u>
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		366,701	242,911
儲備		939,348	721,150
		<u>1,306,049</u>	<u>964,061</u>
本公司擁有人應佔權益總額		<u>1,306,049</u>	<u>964,061</u>
非控股權益		134,376	129,285
		<u>1,440,425</u>	<u>1,093,346</u>
權益總額		<u>1,440,425</u>	<u>1,093,346</u>

	附註	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
負債			
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	12	826,700	302,846
租賃負債		3,079	3,077
應付稅項		5,655	2,227
銀行借貸		438,480	257,025
可換股債券		—	467,755
		<u>1,273,914</u>	<u>1,032,930</u>
非流動負債			
棄置責任		122,089	129,114
租賃負債		5,683	7,323
遞延稅務負債		11,037	11,287
有抵押定額貸款		269,971	271,384
		<u>408,780</u>	<u>419,108</u>
負債總額		<u>1,682,694</u>	<u>1,452,038</u>
權益及負債總額		<u>3,123,119</u>	<u>2,545,384</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>187,168</u>	<u>(264,285)</u>
資產總值減流動負債		<u>1,849,205</u>	<u>1,512,454</u>

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」,以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與本公司之二零一九年年報(「二零一九年年報」)所載本集團根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此等未經審核簡明綜合財務報表以港元(「港元」)(即本公司之功能貨幣)呈列。除另有指明外,所有數值均四捨五入至最接近之千位數(「千港元」)。此等未經審核簡明綜合財務報表於二零二零年八月二十七日獲批准刊發。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製,惟若干物業及財務工具乃按公平值計量除外。歷史成本一般按交換貨品及服務代價的公平值計算。

編製截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製二零一九年年報時所採納者一致,惟採納新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)之影響除外。

本集團於本會計期間財務報表已應用下列香港會計師公會頒佈香港財務報告準則的修訂本：

- 香港財務報告準則第3號(修訂本), *業務的定義*

本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則的影響載列如下：

香港財務報告準則第3號(修訂本), *業務的定義*

修訂本澄清業務的定義,並進一步提供有關如何釐定一宗交易是否代表業務合併的指引。此外,修訂本引入一項選擇性「集中測試」,以便於收購一組業務及資產時涉及總資產的絕大部份公平值集中於單一可識別資產或一組同類可識別資產,就獲收購的一組業務及資產是否屬資產而非業務收購進行簡易評估。

本集團已對收購日期為二零二零年一月一日或之後的交易提前應用有關修訂本。

3. 分類資料

本集團之經營及可呈報分類如下：

- (a) 勘探、開採及營運業務分類，涉及石油及天然氣勘探、開採、銷售及營運；及
- (b) 供應及採購業務分類，涉及儲存、運輸、買賣及分銷石油相關產品。

本集團並無將經營分類整合以組成上述可呈報分類。

分類收入及業績

	勘探、開採及營運		供應及採購		綜合	
	截至六月三十日止六個月					
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
分類收入：						
外部客戶之銷售額	<u>38,746</u>	<u>100,419</u>	<u>8,122,552</u>	<u>3,323,308</u>	<u>8,161,298</u>	<u>3,423,727</u>
分類(虧損)/溢利	<u>(40,116)</u>	<u>(26,034)</u>	<u>35,918</u>	<u>22,191</u>	<u>(4,198)</u>	<u>(3,843)</u>
其他收入					<u>1,544</u>	3,776
匯兌虧損淨額					<u>(12,953)</u>	(978)
未分配公司開支					<u>(6,409)</u>	<u>(13,867)</u>
經營業務虧損					<u>(22,016)</u>	(14,912)
融資成本					<u>(32,536)</u>	<u>(28,439)</u>
除稅前虧損					<u>(54,552)</u>	(43,351)
稅項					<u>(6,978)</u>	<u>248</u>
本期間虧損					<u><u>(61,530)</u></u>	<u><u>(43,103)</u></u>

所呈報之收入乃來自外部客戶。於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月概無任何分類業務間銷售。

分類(虧損)/溢利指各分類業務產生之虧損/賺取之溢利，而並無分配其他收入、匯兌虧損淨額、未分配公司開支、融資成本及稅項。此乃向主要營運決策者呈報以供分配資源及評估分類業務表現之計量。

分類資產及負債

下表為本集團可呈報及經營分類的資產及負債分析：

	勘探、開採及營運		供應及採購		綜合	
	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類資產	1,360,135	1,489,515	1,713,649	1,003,579	3,073,784	2,493,094
未分配資產					49,335	52,290
資產總值					<u>3,123,119</u>	<u>2,545,384</u>
分類負債	421,704	435,914	1,227,531	515,536	1,649,235	951,450
未分配負債					33,459	500,588
負債總額					<u>1,682,694</u>	<u>1,452,038</u>

就監察分類業務表現及於分類業務間分配資源而言：

- 除未分配公司財務資產外，所有資產乃分配至可呈報分類；及
- 除未分配公司財務負債外，所有負債乃分配至可呈報分類。

有關主要客戶之資料

本集團供應及採購業務分部產生之收入為8,122,552,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：3,323,308,000港元)包括來自兩名客戶(截至二零一九年六月三十日止六個月：兩名客戶)之收入2,507,881,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：1,062,803,000港元)，該兩名客戶佔本集團期間總收入之10%或以上。

本集團總收入中主要客戶的收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
A客戶	-	442,443
B客戶(附註)	569,610	620,360
C客戶	902,993	-
D客戶	1,604,888	-
	<u>3,077,501</u>	<u>1,062,803</u>

附註：來自B客戶相關的收入並無超出本集團截至二零二零年六月三十日止期間總收入之10%。

4. 收入及其他收入

收入包括原油和天然氣銷售貨品的發票全額，和貿易及分銷石油相關產品交易的淨收入。集團間一切重大交易已於綜合入賬時對銷。

本集團根據香港財務報告準則第15號考慮控制權轉讓法下的若干指標，並確定本集團在石油相關產品的若干銷售交易中擔任代理人，儘管本集團仍面臨該等銷售交易的信貸風險。在此情況下，於若干銷售交易中石油相關產品轉讓予客戶前，本集團以代理人身份並無對由另一方提供的特定貨品擁有足夠控制權。當本集團為代理人時，本集團因為另一方提供的特定貨品作出安排，而預期有權收取的淨金額確認為收益。

本集團收入及其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收入		
銷售原油及天然氣	38,746	100,419
貿易及分銷石油相關產品	<u>8,122,552</u>	<u>3,323,308</u>
	<u>8,161,298</u>	<u>3,423,727</u>
其他收入		
銀行利息收入	866	1,646
租金收入	237	509
儲存費用收入	72	1,590
其他	<u>369</u>	<u>31</u>
	<u>1,544</u>	<u>3,776</u>

5. 其他虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
匯兌虧損淨額	(12,953)	(978)
出售物業、廠房及設備收益／(虧損)	37	(414)
到期勘探及評估資產撇銷	(2,118)	-
衍生財務工具之公平值變動	-	(13,567)
其他	<u>765</u>	<u>(835)</u>
	<u>(14,269)</u>	<u>(15,794)</u>

6. 經營業務虧損

本集團經營業務虧損已扣除下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	8,063,522	3,276,440
折舊及耗損開支		
—物業、廠房及設備	39,875	51,626
—使用權資產	1,855	473
與短期租賃和剩餘租賃期在二零二零年及 二零一九年十二月三十一日或之前屆滿的 其他租賃有關之開支	761	2,876
與低價值資產租賃(不包括低價值資產短期租賃) 有關的開支	294	350
員工成本(包括董事酬金)：		
—薪金及工資	24,101	34,597
—以股份支付款項開支	—	327
—退休金計劃供款	557	1,218
	<u>8,063,522</u>	<u>3,276,440</u>

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
須於五年內悉數償還之銀行借貸及 有抵押定額貸款利息開支	19,294	11,044
可換股債券利息開支	11,852	15,684
租賃負債利息開支	262	118
棄置費用	1,128	1,593
	<u>32,536</u>	<u>28,439</u>

8. 於綜合損益表的所得稅

截至二零二零年六月三十日止六個月的香港利得稅撥備按估計應課稅溢利的16.5%(截至二零一九年六月三十日止六個月：16.5%)計算。香港境外附屬公司的稅項按相關國家訂明的適用當前稅率支出。截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，本集團加拿大附屬公司適用的加拿大混合法定稅率及中華人民共和國(「中國」)附屬公司適用之中國企業所得稅率分別為27%及25%。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
即期稅項—香港利得稅		
本期間撥備	-	-
即期稅項—香港境外		
本期間撥備	6,978	6,725
遞延稅項		
撥回暫時差額	-	(6,973)
	<u>6,978</u>	<u>(248)</u>

9. 中期股息

董事並不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人 應佔期間虧損	<u>(68,630)</u>	<u>(47,091)</u>

截至六月三十日止六個月
 二零二零年 二零一九年
 千股 千股
 (未經審核) (未經審核)

股份數目

計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	13,743,954	12,145,573
----------------------	-------------------	------------

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。計算截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損時，並無假設本公司的未行使可換股債券已轉換及未行使購股權已行使，皆因假設轉換可換股債券及假設行使購股權將導致每股虧損減少。

11. 應收貿易款項

應收貿易款項信貸期一般為90日(二零一九年十二月三十一日：90日)，以原發票金額減去呆賬虧損撥備後確認及列賬。應收貿易款項為免息。

根據發票日期，於報告期末應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	17,466	168,429
31至60日	64	135
61至90日	11	40
超過90日	2,029	2,107
	19,570	170,711

鑑於該等應收貿易款項信貸質素並無重大變動而結餘仍被視為可悉數收回，故董事相信無需就該等結餘計提虧損撥備。於報告期末，2,029,000港元(二零一九年十二月三十一日：2,107,000港元)之應收貿易款項已逾期，本集團並無就此計提虧損撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸加強項目。

已逾期但未減值的應收貿易賬款賬齡如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
超過90日	<u>2,029</u>	<u>2,107</u>

12. 應付貿易款項及其他應付款項

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易款項	8,644	150,778
合約負債(附註)	737,510	50,860
其他應付款項	<u>80,546</u>	<u>101,208</u>
	<u>826,700</u>	<u>302,846</u>

附註：於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日的合約負債主要為客戶發出訂單時預收客戶的款項，期／年內，當產品的控制權轉讓予客戶時，該等款項已全數確認為收入。本集團一般於接獲訂單時預收款項，金額(如有)會視乎每宗交易與客戶磋商而定。

於二零二零年六月三十日，因期／年內於履行責任前預收客戶款項，故此確認了合約負債737,510,000港元(二零一九年十二月三十一日：50,860,000港元)，預計於一年內全數確認為收入。

根據發票日期，於報告期末應付貿易款項之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	7,370	149,099
31至60日	60	734
61至90日	264	-
超過90日	<u>950</u>	<u>945</u>
	<u>8,644</u>	<u>150,778</u>

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，應付貿易款項乃免息及採購平均信貸期為一至三個月。

13. 重大有關連人士交易

除未經審核簡明綜合財務報表其他部份所披露者外，於截至二零二零年六月三十日止六個月內，本集團與有關連人士進行下列交易。

主要管理人員之薪酬，包括支付本公司董事及若干最高薪僱員之酬金載列如下：

主要管理人員

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
薪金及津貼	4,922	4,473
以股份支付款項開支	-	327
強制性退休金計劃供款	9	11
	<u>4,931</u>	<u>4,811</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團與有關連人士進行下列關連交易(源自日期為二零一九年十一月十二日的成品油供應協議，訂約方為河南延長石油銷售有限公司(「河南延長」)及陝西延長石油(集團)有限責任公司(「延長石油集團」)，內容有關截至二零二二年十二月三十一日止三個年度河南延長向延長石油集團採購成品油)：

有關連人士名稱	關係	交易性質	截至六月三十日止六個月	
			二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
延長石油集團	主要股東	採購成品油	<u>2,519,982</u>	<u>1,740,005</u>

附註：根據上市規則第14A章，該交易構成持續關連交易。

14. 新冠肺炎疫情的影響

自二零二零年年初開始的新冠肺炎疫情已對本集團的經營環境構成額外的不明朗因素，並且已影響本集團的營運及財務狀況。本集團一直密切監察疫情發展的影響，同時評核其對本集團業務經營的影響。

管理層討論與分析

業務回顧及前景

二零二零年上半年，新冠肺炎在全球流行，各大經濟體均調低了國內生產總值增速目標。與此同時，中美爭端不斷。全球經濟復蘇步履蹣跚，原油需求持續疲軟。面對近年來最嚴峻的市場挑戰，本公司管理層按照「保生產，降成本，謀發展」的戰略思路採取一系列有效措施，在逆勢中努力保存本公司資產的價值和維護股東的權益，為市場復蘇後的發展打好基礎和做好準備。

一、加拿大上游油氣在產業務

生產與運營

二零二零年上半年，Novus Energy Inc. (「Novus」) 平均日產1,220當量桶，對比去年同期平均日產1,792當量桶。Novus通過調整和優化人員配置和工時，暫時關停部分「維京」油田低效井和部分「成功」油田低效井等措施，最大限度的降低國際油價波動和新冠疫情的雙重影響，保持Novus平穩高效運營。截至二零二零年上半年，運營開支比去年同期減少100萬加元。積極對接加拿大政府提供的各項幫扶措施，截至目前已經收到21.6萬加元，預計下半年還將收到23萬加元。

運輸與銷售

二零二零年上半年，為應對油價低迷和大幅波動的不利影響，Novus利用自身儲存能力優勢，制定了靈活的銷售策略，根據當地原油銷售價格隨時增加或減少庫存。通過與管道運輸公司簽訂新的合約，進一步降低運輸成本，預計從二零二零年五月至二零二一年五月為Novus節約運輸成本110萬加元。

勘探和發展

二零二零年上半年，Novus勘探業務穩步推進，期內完成土地競標技術評估189平方千米，以及完成29.11平方千米礦權延期申請，持續優化礦產權配置，保持未來發展活力。

二、中國下游油品銷售業務

(i) 河南延長成品油業務

銷售與運營

二零二零年上半年，河南延長累計銷售成品油249萬噸，實現營業收入73.3億元人民幣，錄得淨利潤931萬元人民幣。貨款回收率100%，生產經營、資金票據和綜合管控安全高效、平穩運行無事故。

上半年新冠肺炎疫情蔓延、國際油價暴跌，石油行業遭遇前所未有的巨大衝擊。面對嚴峻形勢，河南延長採取一系列有效措施，積極應對低油價衝擊，取得突出成效，完成了既定的銷售目標。

有力推進市場拓展和客戶開發

今年以來，河南延長行銷團隊多次前往寧夏、廣東、江蘇、雲南、湖南、深圳等地走訪，挖掘市場潛力，大力開發新客戶。順利開展省外定點投放業務，銷售範圍進一步擴大，輻射範圍更廣，向西南、西北同時拓展，上半年累計開發客戶近200家。

庫站佈局穩步推進

一是在寧夏地區佈局1座戰略合作油庫，與戰略合作夥伴聯合經營，開展油品批發、銷售業務，有力拓展西北市場。二是利用寧夏地區的戰略合作油庫開發拓展終端加油站，目前與當地1座已獲批的新建加油站達成合作意向。還積極與寧夏當地4座加油站進行溝通洽談，力求達成合作關係。三是在河南周口地區初步確定3座合作意向加油站。

(ii) 其他油品貿易業務

本集團於中國浙江舟山及深圳分別成立油品貿易公司，以拓展油品貿易業務，成為新的利潤增長點，並於二零二零年上半年初步取得成績，合共實現銷售收入1億900萬元人民幣，錄得利潤896萬元人民幣。

三、融資

二零二零年五月十五日，延長石油集團透過其直接全資附屬公司延長石油集團(香港)有限公司(「延長石油香港」)就早前認購的可換股債券行使換股權，以每股兌換價0.076港元兌換6,000萬美元之可換股債券。延長石油香港以高溢價悉數兌換可換股債券，體現了母公司對本公司在財務及戰略上的支持。尤其是在全球受新冠肺炎影響，經濟面臨下行壓力及國際油價持續大幅波動的背景下，此舉將有利於鞏固本公司資本結構。換股後，將每年為本公司節省360萬美元的利息支出，極大地緩解了本公司的財務壓力，改善了公司的資金狀況。

本公司積極和國內外基金、銀行及潛在投資者接觸，探索融資合作關係，以配合支援本集團發展。目前本公司正在多方探索可能性，進一步改良本公司的資本結構和財務狀況。

四、展望

二零二零年下半年，新冠疫情很有可能繼續在全球範圍肆虐。中美關係也將持續緊張。對於下半年的原油需求持謹慎態度，本公司將時刻保持警惕，堅決貫徹實施降本增效措施，最大限度的捍衛本公司資產和股東的利益。

財務回顧

收入及分類業績

於回顧期內，本集團之經營分類包括：(i)勘探、開採及營運業務及(ii)供應及採購業務。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團的收入主要來自加拿大原油及天然氣生產業務，以及中國油品貿易業務。

Novus於加拿大西部經營原油及天然氣勘探、開採及生產。於回顧期內，Novus實現生產原油及天然氣222,019當量桶，以及貢獻收入38,746,000港元，而去年同期的產量為324,343當量桶及收入為100,419,000港元。由於油價疲弱及產量減少導致銷售額大跌，因此，截至二零二零年六月三十日止六個月勘探、開採及營運業務錄得經營虧損為40,116,000港元，對比去年同期經營虧損26,034,000港元。

截至二零二零年六月三十日止六個月，中國之油品貿易業務收入於本期間為8,122,552,000港元，對比去年同期3,323,308,000港元。由於銷售量由去年同期165萬噸增加至本期間257萬噸，為供應及採購業務貢獻35,918,000港元經營溢利，而去年同期為22,191,000港元。

其他收入

除上述分類業績外，於回顧期內錄得其他收入1,544,000港元，主要為銀行存款之利息收入、來自國內之租金收入及儲存費用收入，對比去年同期3,776,000港元減少2,232,000港元。

採購成本

採購成本由去年同期3,276,440,000港元增加至本期間8,063,522,000港元，採購成本主要來自河南延長成品油貿易業務。採購成本增加主要由於與中國成品油貿易業務的銷售增加所致。

特許權費用

特許權費用主要是Novus就原油及天然氣生產所支付予土地擁有人(包括政府及私人)的開採特許權費用。因銷售價格及數量下跌，相關費用由去年同期13,120,000港元減少至本期間5,332,000港元。

油田營運開支

由於產量下跌，油田營運開支由去年同期35,911,000港元減少至本期間27,001,000港元。有關開支來自Novus原油及天然氣生產業務，包括人工、修理費、加工費、搬運費，租賃費及修井費等。

勘探及評估開支

勘探及評估開支為759,000港元，主要來自Novus持有之非生產土地之租賃支出。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要來自河南延長於中國的成品油貿易業務，開支與去年同期相若。

行政開支

行政開支包括董事薪酬、職員工資、辦公室租金、專業中介費用、業務拓展費用以及上市費用等，於回顧期內行政開支減少15,769,000港元至26,493,000港元。

折舊、耗損及攤銷

折舊、耗損及攤銷由去年同期52,328,000港元減少至本期間41,730,000港元，主要由於Novus於回顧期內產量減少，而導致油氣資產耗損同時遞減所致。

其他虧損

其他虧損14,269,000港元包括：(i)匯兌虧損淨額12,953,000港元；(ii)到期勘探及評估資產撇銷2,118,000港元，並抵銷(iii)出售物業、廠房及設備收益37,000港元；及(iv)其他收益765,000港元。

融資成本

融資成本32,536,000港元包括：(i)河南延長在經營中發生之銀行借貸成本共12,505,000港元及Novus提取有抵押定額貸款之利息6,789,000港元；(ii)Novus油井棄置費用1,128,000港元；(iii)發行本金60,000,000美元為期兩年的可換股債券會計推定利息11,852,000港元；及(iv)與本集團租賃有關的租賃負債推定利息262,000港元。

稅項

稅項6,978,000港元包括國內之油品貿易業務所賺取之溢利所計提的中國企業所得稅。

期間虧損

與去年同期的虧損43,103,000港元相比，回顧期內錄得虧損61,530,000港元。虧損主要來自加拿大石油及天然氣生產業務的虧損，由於新冠肺炎的爆發和擴散，導致全球需求放緩令原油價格下跌所致。

流動資金及財務資源

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團主要以其內部資源連同銀行借貸及有抵押定額貸款為其營運提供資金。

於二零二零年六月三十日，本集團就河南延長未償還浮息銀行借貸為438,480,000港元(二零一九年十二月三十一日：257,025,000港元)。本集團從國內之銀行獲得授信493,290,000港元(相等於人民幣450,000,000元)。

於二零一八年十一月二十八日，本公司通過發行票息6%並於發行日兩週年當日到期的可換股債券予延長石油香港，融資本金額為60,000,000美元。籌得資金其中383,897,000港元已用作償還發行予中國建設銀行股份有限公司的可換股債券，結餘已用作本集團一般營運資金之用。

於二零二零年五月十五日，本金總額60,000,000美元的可換股債券已按兌換價每股0.076港元悉數兌換為6,189,473,684股每股面值0.02港元的普通股。已發行新股份在各方面與現有股份享有同等權利。

延長石油香港為Novus提供有抵押定額貸款作一般營運資金用途。於二零一九年十二月二十日，Novus提取有抵押定額貸款35,000,000美元，年利率為4.8%，須於三年內償還。

於二零二零年六月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘196,070,000港元(二零一九年十二月三十一日：298,688,000港元)。鑒於現有手頭現金及可動用銀行信貸額度，本集團具備充足資金撥付其業務營運。

於期末，本集團之資本負債比率(按總負債佔權益總額之百分比計算)為116.8%(二零一九年十二月三十一日：132.8%)。本集團之流動比率(按流動資產佔流動負債之百分比計算)於二零二零年六月三十日為114.7%(二零一九年十二月三十一日：74.4%)。

庫務管理及政策

本集團採取審慎現金管理及風險監控方針。本集團之庫務政策旨在將外幣匯率及利率波動之風險減至最低。

現金一般存置於港元、美元、加元及人民幣短期存款。本集團以穩定之利率取得銀行融資及借貸。本集團預期不會有重大利率風險。本集團之交易及投資大多數以港元、美元、加元及人民幣計值。由於本集團的政策為讓其經營實體以其各自的地方貨幣經營，以減低貨幣風險，因此本集團預期無需承擔任何重大的匯兌風險。

於回顧期內，本集團概無作出有關外匯之對沖交易，且將於管理層認為合適時採取適當措施應對。

重大收購及出售

本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月內並無重大收購及出售事項。

重大投資

本集團於二零二零年六月三十日概無持有任何重大投資。

資本承擔

本集團於二零二零年六月三十日已訂約但尚未撥備之資本承擔，乃未付物業、廠房及設備費1,755,000港元(二零一九年十二月三十一日：1,713,000港元)。

資產抵押

延長石油香港向Novus提供本金額35,000,000美元的有抵押定額貸款，以70,000,000美元的債權證連同對Novus的一切權利、所有權及權益的優先固定質押，以及對Novus全部資產的浮動質押作抵押。

除上述者外，本集團概無抵押資產以獲取銀行貸款。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債(二零一九年十二月三十一日：無)。

訴訟

於二零二零年六月三十日，本集團概無任何重大訴訟(二零一九年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團之員工總數為173名(二零一九年十二月三十一日：163名)。僱員薪金維持在具競爭力水平，截至二零二零年六月三十日止六個月，員工成本總額為24,658,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：36,142,000港元)。薪酬政策乃以公平、激勵、表現及現行市場慣例為原則，而薪酬待遇通常每年檢討。其他員工福利包括向僱員提供公積金、醫療保險等。僱員及合資格參與者亦獲提供購股權計劃。截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，本公司根據其購股權計劃並無授出購股權。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月的中期股息。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

董事會致力於高水平之企業管治常規和程序，注重透明度、獨立性、問責性、責任及公正方面之管治，以提升本公司管理及維護股東整體利益。董事會將不時檢討及改善企業管治常規，以確保董事會有效領導本集團，從而為股東帶來理想回報。

董事會認為，於截至二零二零年六月三十日止六個月期間內，本公司已遵守上市規則附錄14內《企業管治守則》（「企業管治守則」）所載之守則條文，以下偏離情況除外：

1. 企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應分開及非由同一人擔任。於二零一九年六月一日Bruno Guy Charles Deruyck先生辭任執行董事及行政總裁後，因本公司物色適合人選擔任行政總裁一職需時，故本公司行政總裁的職位出現臨時空缺。
2. 企業管治守則第A.6.7條守則條文規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對股東之意見有公正之了解。其中一位獨立非執行董事吳永嘉先生由於其他臨時事務，故未能出席於二零二零年六月五日本公司舉行之股東週年大會（「股東週年大會」）。
3. 企業管治守則第E.1.2條守則條文規定，董事會主席應出席股東週年大會，並應邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會（視何者適用而定）的主席出席。董事會主席李毅先生由於受新冠肺炎疫情影響，未能出席股東週年大會。此外，提名委員會之主席吳永嘉先生，由於有其他臨時事務，故此未能出席股東週年大會。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)現時由三名獨立非執行董事組成，分別為梁廷育先生、吳永嘉先生及孫立明先生。梁廷育先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本公司所採納之會計原則及政策，並與管理層討論風險管理、內部監控系統及財務報告等事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

核數師

自二零一七年十一月十日起，國衛會計師事務所有限公司(「國衛」)辭任本公司核數師。在國衛辭任後，畢馬威會計師事務所(「畢馬威」)根據審核委員會的建議被任命為本公司的新任核數師。考慮到畢馬威自二零一七年以來一直是本公司的核數師，董事會和審核委員會認為，核數師的變更表明了良好的企業管治實踐。

持續關連交易

延長石油集團與河南延長(本公司之間接非全資附屬公司)於二零一九年十一月十二日續新及簽訂一份新供應協議(「供應協議」)，據此截至二零二二年十二月三十一日止三個年度，延長石油集團同意供應及河南延長同意購買成品油。有關交易之進一步詳情載於附註13。

本公司獨立非執行董事已審閱上述供應協議項下擬進行之持續關連交易，並已確認本公司已遵照上市規則第14A章，遵守披露規定。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為其本身有關董事就本公司進行證券交易之守則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於截至二零二零年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準，以作為有關董事與本公司進行證券交易之操守守則。

刊登中期業績公告及中期報告

截至二零二零年六月三十日止六個月之本中期業績公告乃刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.yanchanginternational.com)。本公司之二零二零年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

承董事會命
延長石油國際有限公司
主席
李毅先生

香港，二零二零年八月二十七日

執行董事：

李毅先生(主席)
沙春枝女士
封銀國先生
李軍先生

獨立非執行董事：

吳永嘉先生
梁廷育先生
孫立明先生
牟國棟博士